[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение Перегребное

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	февраля
	20
	08
	г.

	№
	30

	с.Перегребное

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда сельского поселения Перегребное
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда сельского поселения   Перегребное.
2. Настоящее постановление вступает в силу с дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2008 года.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заведующую планово-экономическим отделом Терентьеву Л.М.

Глава сельского поселения Перегребное                                                        Ф.И. Мельниченко

	Приложение

к постановлению главы сельского поселения Перегребное

от 13февраля 2008 года № 30

Положение
о порядке расходования средств резервного фонда администрации
сельского поселения Перегребное

Положение о порядке расходования средств резервного фонда сельского поселения Перегребное разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Перегребное и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда сельского поселения Перегребное.
Резервный фонд сельского поселения Перегребное создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно- восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.
Объем резервного фонда сельского поселения Перегребное определяется решением о бюджете поселения на соответствующий год.
Средства из резервного фонда сельского поселения Перегребное выделяются на основании постановления главы поселения.
5.
В постановлении главы поселения о выделении средств из резервного фонда
указывается общий объем ассигнований и их распределение по получателям и проводимым
мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные постановлением главы
поселения, не допускается.
6.
Проект постановления главы поселения о выделении средств из резервного фонда
готовит планово-экономический отдел поселения в течение 5 дней после получения
соответствующего распоряжения главы поселения, решения комиссии по чрезвычайным
ситуациям сельского поселения Перегребное.
7. Предприятия, учреждения, организации, которым выделяются средства из
резервного фонда, предоставляют в планово-экономический отдел администрации сельского
поселения Перегребное документы с обоснованием размера испрашиваемых средств,
включая сметные расчеты.
8. Средства из резервного фонда сельского поселения Перегребное выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.
9. Предприятия, учреждения, организации, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в планово-экономический отдел администрации сельского поселения Перегребное отчет об использовании этих средств по форме, устанавливаемой планово-экономическим отделом.
10. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет планово-экономический отдел администрации сельского поселения Перегребное.
11. Планово-экономический отдел администрации сельского поселения Перегребное ежеквартально и ежегодно предоставляет в Совет депутатов поселения отчет о расходовании средств резервного фонда, который прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета сельского поселения Перегребное.

■